Contenus

Nom du Semestre du Cours Travaux Travaux Crédit du
Cours Cours Théoriques  Dirigés (TD) Pratiques (TP) Cours ECTS
ATA002 Principes d’Atatirk et histoire de la 2 2 0 0 2 2

révolution turque Il

Cours Pré-Requis

Conditions d'Admission
au Cours

Langue du Cours Turc
Type de Cours Obligatoire
Niveau du Cours Cycle court professionnel

Objectif du Cours Ce cour examine les transformation politiques et leur arriére-plan en Turquie dans la premiére partie du
20eme siecle.

Contenus . Empire Ottoman entre 1908-1913

. La premiére guerre mondiale

. La période d'armistice

. Ouverture de I'assemblée nationale
. Etablissement de I'armée

. La guerre nationale

. Traité de Lausanne

0 N O U1 AW N =

. Partielle

9. Le systeme unipartite entre 1923-1927

10. Le systeme unipartite apres 1927

11. Ordre du monde aprés la Guerre Mondiale
12. La deuxieme guerre mondiale

13. La partie démocrate

14. La Turquie vers 27 Mai 1960

Ressources Eric Jan Ziircher, Modernlegen Tirkiye'nin Tarihi, fletisim Yayimlari
Niyazi Berkes, Turkiye'de Cagdaslasma



Intitulés des Sujets Théoriques

Semaine Intitulés des Sujets

1

2

10

11

12

13

14

Empire Ottoman entre 1908-1913

La premiere guerre mondiale

La période d'armistice

Ouverture de I'assemblée nationale
Etablissement de I'armée

La guerre nationale

Traité de Lausanne

Partielle

Le systeme uni-partite entre 1923-1927
Le systéme uni-partite aprées 1927
Ordre du monde apres la Guerre Mondiale
La deuxiéme guerre mondiale

La partie démocrate

La Turquie vers 27 Mai 1960



	Contenus
	Intitulés des Sujets Théoriques

