

Contenus

Nom du Cours		Semestre du Cours	Cours Théoriques	Travaux Dirigés (TD)	Travaux Pratiques (TP)	Crédit du Cours	ECTS
ATA002	Principes d'Atatürk et histoire de la révolution turque II	2	2	0	0	2	2

Cours Pré-Requis	
Conditions d'Admission au Cours	

Langue du Cours	Turc
Type de Cours	Obligatoire
Niveau du Cours	Cycle court professionnel
Objectif du Cours	Ce cours examine les transformations politiques et leur arrière-plan en Turquie dans la première partie du 20eme siècle.
Contenus	<ul style="list-style-type: none"> 1. Empire Ottoman entre 1908-1913 2. La première guerre mondiale 3. La période d'armistice 4. Ouverture de l'assemblée nationale 5. Etablissement de l'armée 6. La guerre nationale 7. Traité de Lausanne 8. Partielle 9. Le système unipartite entre 1923-1927 10. Le système unipartite après 1927 11. Ordre du monde après la Guerre Mondiale 12. La deuxième guerre mondiale 13. La partie démocrate 14. La Turquie vers 27 Mai 1960
Ressources	Eric Jan Zürcher, Modernleşen Türkiye'nin Tarihi, İletişim Yayıncılık Niyazi Berkes, Türkiye'de Çağdaşlaşma

Intitulés des Sujets Théoriques

Semaine	Intitulés des Sujets
1	Empire Ottoman entre 1908-1913
2	La première guerre mondiale
3	La période d'armistice
4	Ouverture de l'assemblée nationale
5	Etablissement de l'armée
6	La guerre nationale
7	Traité de Lausanne
8	Partielle
9	Le système uni-partite entre 1923-1927
10	Le système uni-partite après 1927

Semaine	Intitulés des Sujets
11	Ordre du monde après la Guerre Mondiale
12	La deuxième guerre mondiale
13	La partie démocrate
14	La Turquie vers 27 Mai 1960